
 
467 

 
 

RIO CUARTO, 28 de junio de 2017. 
 

 VISTO las notas presentadas por los estudiantes, la intervención del 
Departamento de Lenguas (5-59) y de la Secretaría Académica (5-03) de la 
Facultad de Ciencias Humanas, y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante las notas citadas precedentemente, los estudiantes 
solicitan extensión de la condicionalidad en asignaturas de la carrera 
Profesorado de Inglés (6) perteneciente al Departamento de Lenguas, donde 
están inscriptos.  
 
 Que el Departamento del cual depende dicha carrera, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de condicionalidad solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento de Lenguas (5-59) para resolver la petición de los 
alumnos. 
 

Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales 
para que los estudiantes puedan avanzar en la continuidad de sus estudios 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 007/17 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar extensión de la condicionalidad  en las asignaturas 
y a los estudiantes, que se detallan en el Anexo, el que con dos (2) fojas 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
RESOLUCION Nº 467/2017 
 
I.C. 

 
 
 
 
 



467 

 
 
 

ANEXO 
(RESOLUCION DECANAL Nº 467/17) 

 

DEPARTAMENTO: Lenguas (5-59) 
 

CARRERA: PROFESORADO DE INGLÉS (6) 

ESTUDIANTES ASIGNATURAS HASTA EL 
TURNO 

ALANÍS, Matías  
(D.N.I. Nº 37.489.583) 

Lengua Inglesa para la 
comunicación Social (6401) 
Fonética y Fonología III (6402) 

Julio-Agosto 
2017 

ARMANDO, Virginia  
(D.N.I. 40.298.449) 

Lengua Inglesa III (6390) Julio-Agosto 
2017 

BARRIONUEVO, Macarena  
(D.N.I. 37.490.581) 

Fonética y Fonología III (6402) 
 

Julio-Agosto 
2017 

CACERES, Sofía  
(D.N.I. 39.172.983) 

Gramática Inglesa del Texto (6403) 
Lengua Inglesa para la 
comunicación Social (6401) 
Introducción al Estudio de la 
Literatura (6429) 
Fonética y Fonología Inglesa III 
(6402) 
Historia Social de las Islas 
Británicas (6406) 
Didáctica (6408) 

Julio-Agosto 
2017 

CONTRERA, Paloma  
 (D.N.I. Nº 39.475.267) 

Gramática Inglesa del Texto (6403) 
Lengua Inglesa para la 
comunicación Social (6401) 
Introducción al Estudio de la 
Literatura (6429) 
Fonética Inglesa III (6402) 
Historia Social de las Islas 
Británicas (6406) 
Didáctica (6408) 

Julio-Agosto 
2017 

FARRANDO, Cristina 
Daniela  
(D.N.I. 26.723.225) 

Fonética y Fonología III (6402) 
 

Julio-Agosto 
2017 

GONZÁLEZ, Evelyn  
(D.N.I. 36.133.016) 

Lengua Inglesa para la 
comunicación Social (6401) 
Fonética y Fonología III (6402) 

Julio-Agosto 
2017 



467 

 
 
 

JULIÁN, Sofía  
(D.N.I. 39.672.189) 

Gramática Inglesa del Texto (6403) 
Lengua Inglesa para la 
comunicación Social (6401) 
Fonética y Fonología III (6402) 
Historia Social de las Islas 
Británicas (6406) 
Didáctica (6408) 

Julio-Agosto 
2017 

MACOR, Ana Laura  
(D.N.I. 38.019.885) 

Lengua Inglesa para la 
comunicación Social (6401) 
Fonética y Fonología Inglesa III 
(6390) 

Julio-Agosto 
2017 

 


